
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 29 del 24/02/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 24 gennaio 2011, n. 16
 
POR PUGLIA 2007-2013 - Obiettivo 1 Convergenza - approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) - Asse II Occupabilità. Avviso Pubblico n. 09/2009 pubblicato sul BURP
n. 43 suppl. del 19/03/2009. Chiusura bando e dichiarazione economia vincolata.
 
 
 
 Il giorno 24/01/2011 presso la Sede del Servizio Politiche per il Lavoro, via Corigliano n. 1 Z.I. - Bari - è
stata adottata la presente determinazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
POLITICHE PER IL LAVORO
 
 Dott. Luisa Anna FIORE, sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile di Gestione, Sig. Saverio
SASSANELLI, e confermata dal Dirigente dell’Ufficio Lavoro e Cooperazione Dott. Antonella
PANETTIERI,
 
 VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;
 
 VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 333 del 11/03/2009 - POR PUGLIA FSE 2007-2013.
ASSE II - OCCUPABILITA’ con cui la stessa G.R. approva gli schemi di avviso pubblico, ad essa
allegati;
 
 Riferisce che:
• Con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 (2007IT051PO005) la Commissione Europea ha

1



approvato il POR PUGLIA per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 - Obiettivo 1 Convergenza.
• Il Comitato di Sorveglianza nella sedute del 24/01/2008 e del 08/07/2008 ha approvato i “Criteri di
selezione delle operazioni da ammettere al cofinanziamento del Fondo Sociale Europeo” del
Programma Operativo Regionale PUGLIA per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013.
 
 VISTO l’avviso n. 09/2009 pubblicato sul BURP n. 43 suppl. del 19/03/2009, cui si fa esplicito rinvio per
quanto attiene, le spese ammissibili, i parametri di spesa e tutto ciò in esso contenuto relativamente alla
realizzazione dei progetti ammessi a contributo pubblico;
 
 TENUTO conto delle graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento, allegate alle determinazioni
dirigenziali n. 249 del 06/05/2009, pubblicata sul BURP n. 73/2009, n. 320 del 10/6/2009 pubblicata sul
BURP n. 109/2009, n. 458 del 08/09/2009 pubblicata sul BURP n. 150/2009, n. 46 del 08/02/2010
pubblicata sul BURP n. 37/2010, n. 455 del 20/07/2010 pubblicata sul BURP n. 139/2010, con un costo
complessivo di euro 1.917.605,04
 
 TENUTO conto che:
1. con D.D. n. 388 del 23/07/2009, alla società “CONTACT CENTER” di Bari è stata revocata
l’assegnazione di euro 749.514,00, effettuata con atto dirigenziale n. 249 del 06/05/2009;
2. con D.D. n. 736 del 25/11/2009, alla società “QUINTA STRADA” di Foggia è stata revocata
l’assegnazione di euro 13.114,58, effettuata con atto dirigenziale n. 320 del 10/06/2009;
3. con D.D. n. 624 del 23/11/2009, alla società “963DATA PROCESSING” di Altamura è stata revocata
l’assegnazione di euro 25.680,00, effettuata con atto dirigenziale n. 458 del 08/09/2009;
4. con D.D. n. 748 del 10/12/2009, alla società “WORK PROJECT” di Bari è stata revocata
l’assegnazione di euro 1.065.744,00, effettuata con atto dirigenziale n. 458 del 08/09/2009.
 
 TENUTO conto delle rinunce intervenute che hanno determinato un’economia di spesa pari a euro
1.854.052,58 con il presente atto si modificano parzialmente le graduatorie approvate con le suddette
determine dirigenziali secondo le indicazioni riportate nell’Allegato A.
 
 VISTO l’impegno di spesa per euro 10.000.000,00, assunto, con D.D. n. 136 del 13/03/2009.
 
 Considerato che alla data odierna, le condizioni giuridiche richiamate nel suddetto avviso non suscitano
più l’interesse del territorio economico pugliese vista la scarsa partecipazione alla procedura di
selezione attivata che ha determinato complessivamente una spesa pari a euro 63.552,89.
 
 Con il presente provvedimento si procede ad effettuare la chiusura dell’Avviso pubblico n. 09/2009 e a
dichiarare il complessivo importo di euro 9.936.447,11 economia vincolata, ai sensi dell’art. 93 della L.R.
n. 28/2001 e successive modifiche ed integrazioni, sull’impegno di spesa pari a euro 10.000.000,00
assunto con D.D. n. 136 del 13/03/2009, così come riportato nei seguenti adempimenti contabili.
 
 Il predetto importo confluirà nel fondo economie vincolate al capitolo 1110060 per il successivo
riutilizzo, nel rispetto delle originarie finalità.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N°28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
 U.P.B. 2.5.4
 Viene dichiarata economia vincolata, ai sensi dell’art. 93 della L.R. n. 28/2001 e successive modifiche
ed integrazioni, la somma di euro 9.936.447,11, impegnata con D.D. n. 136 del 13/03/2009.
 CAP. 1152500 - euro 8.942.802,40 - (QUOTA FSE E STATO)

2



 CAP. 1152510 - euro 993.644,71 - (QUOTA REGIONE)
 Il predetto importo confluirà nel fondo economie vincolate al capitolo 1110060 per il successivo
riutilizzo, nel rispetto delle originarie finalità.
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
dott.ssa A. Vincenti
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
POLITICHE PER IL LAVORO
 
 VISTO il T.U. n. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;
 
 VISTA la L.R. del 04/02/97 n. 7 contenente “Norme in materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;
 
 VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28/07/98;
 
 VISTO l’art. 45 della L.R. n. 10/07;
 
 VISTO il D.P.G.R. n. 161/07;
 
 VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente dell’Ufficio Lavoro e
Cooperazione dott. Antonella PANETTIERI e dal responsabile di Gestione Sig. Saverio SASSANELLI
 
 
DETERMINA
 
• di dare atto che a fronte dell’impegno di spesa assunto con D.D. n. 136 del 13/03/2009 per un importo
di euro 10.000.000,00 relativo all’Avviso pubblico n. 09/2009, la somma effettivamente utilizzata a
copertura delle graduatorie finali approvate con le determinazioni dirigenziali n. 249 del 06/05/2009,
pubblicata sul BURP n. 73/2009, n. 320 del 10/06/2009 pubblicata sul BURP n. 109/2009, n. 458 del
08/09/2009 pubblicata sul BURP n. 150/2009, n. 46 del 08/02/2010 pubblicata sul BURP n. 37/2010, n.
455 del 20/07/2010 pubblicata sul BURP n. 139/2010 è pari a euro 63.552,89;
• di approvare l’Allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
• di dichiarare economia vincolata, secondo quanto riportato nella sezione contabile, ai sensi dell’art. 93
della L. R. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni, la complessiva somma di euro 9.936.447;
 
• di dare atto che il predetto importo confluirà nel fondo economie vincolate al capitolo 1110060 per il
successivo riutilizzo, nel rispetto delle originarie finalità.
 
 Il presente provvedimento, redatto in unico originale é composto da n. 4 pagine e da n. 1 allegato:
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art.16, del Decreto del Presidente della G.R. n. 161 del
22/02/08, mediante pubblicazione nell’Albo del Servizio Politiche per il Lavoro, ove resterà affisso per n.

3



10 giorni consecutivi;
- sarà trasmesso per gli adempimenti di competenza all’Ufficio BURP per la pubblicazione ed agli Uffici
competenti;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 6 comma quinto della L.R. 7/97, ed in copia all’Assessore al Lavoro e all’Autorità di Gestione del
F.S.E..
 
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato, di cui alla presente determinazione, è stato
espletato nel rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle
risultanze istruttorie
 
L’Autorità di Gestione F.S.E.
Dott. Giulia Campaniello
 
Il Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro
Dott. Luisa Anna Fiore
 
Il Dirigente dell’Ufficio Lavoro e Cooperazione
dott. Antonella Panettieri
 
Il Responsabile di Gestione
Sig. Saverio Sassanelli

4


